

Mødet den 22. januar 2020

Pkt. 3.7: Status for samspil med Erhvervshus Syddanmark og Region Syddanmark

EBM/uch

Anledning

Der er en række snitflader mellem beskæftigelses- og erhvervs politik, og RAR Syddanmark lægger vægt på et bredt samarbejde med alle, der har indflydelse på det syddanske arbejdsmarked, jf. Rådets Strategi- og handleplan.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at Rådet tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark

Regional Udviklingsstrategi for Syddanmark 2020-23

Rådet havde som tema på mødet den 19. marts 2019 Regional Udviklingsstrategi for Syddanmark 2020-23 med deltagelse af afdelingschef Thomas Dyhr Vestergaard, Region Syddanmark. Som opfølgning på drøftelserne besluttede Rådet at skrive til Regionen for at orientere om Rådets input til Regionens strategi. Rådets brev blev behandlet på mødet i Udvalget for Regional Udvikling den 24. april 2019 sammen med et første udkast til udviklingsstrategien og indgik i drøftelserne heraf. Regionsrådet godkendte på mødet den 24. juni 2019 forslag til regional udviklingsstrategi 2020-23.

Strategien er nu sendt i offentlig høring med svarfrist 17. januar 2020. Formandskabet har på mødet den 31. oktober 2019 drøftet forslaget til en regional udviklingsstrategi med afsæt i Rådets drøftelser og har fremsendt et høringssvar (vedlagt som bilag).

Øvrigt

Af særlig interesse på Regionsrådets senest afholdte møder kan desuden nævnes følgende dagsordenspunkter:

- **Samarbejde mellem psykiatri og arbejdsmarked:**

Regionsrådet har godkendt projektforslag for projekter i Vejle og Svendborg/Langeland om et integreret samarbejde mellem Psykiatrisk Afdeling i hhv. Vejle og Svendborg og jobcentrene i hhv. Vejle og Svendborg/Langeland. Regionsrådet har ligeledes godkendt projektforslag fra Afdelingen for Traume- og Torturoverlever og Kolding Kommune. Projektet fokuserer på veteraners arbejdsmarkedstilknytning.

- **Ansøgninger til uddannelsespuljen, bl.a.:**

- I got Skills 2021. Projektet udvikler og gennemfører en række aktiviteter i halvåret op til DM i Skills i januar 2021 i Fredericia. Aktiviteterne retter sig især mod eleverne i udskoling og har som mål at nuancere og kvalificere elevernes beslutningsgrundlag inden beslutning om valg af ungdomsuddannelse.
- Ved seneste ansøgningsrunde til uddannelsespuljen blev der godkendt 13 projekter, hvoraf 9 projekter understøtter de unges interesse for science og teknologi hele vejen gennem uddannelsessystemet og STEM-kompetencer (Science, Technology, Engineering, Mathematics).

Erhvervshus Syddanmark

Erhvervshus Syddanmark deltog på Rådets strategiseminar den 14. november 2019 med et oplæg af Jacob Christian Nielsen, CEO, om den aktuelle situation set med Erhvervshusets perspektiv, herunder om aktuelle og nye projekter.

Bilag

Høringssvar fra RAR Syddanmark til Region Syddanmark.

Slides fra Erhvervshus Syddanmarks oplæg på Rådets strategiseminar den 14. november 2019 kan ses [her](#)

Referat

Orienteringen blev taget til efterretning.

